Segunda, 16 de Setembro de 2024 | ANO: 4 | Nº 886 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

Portaria nº 005 , de 16 de setembro de 2024 - CPL ................................................................................... 2
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO .................................... 2

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2
ERRATA CT 001/2024 -SERF .............................................................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 112/2023-SEMED ................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 3

AVISO DE CANCELAMENTO ........................................................................................................... 3
AVISO DE ANULAÇÃO ...................................................................................................................... 3
AVISO DE ANULAÇÃO ...................................................................................................................... 3

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 3
PORTARIA .......................................................................................................................................... 3

PORTARIA N.º 0010/2024 DE 13 DE SETEMBRO DE 2024 .................................................................... 3

Página 1/5

Segunda, 16 de Setembro de 2024 ANO: 4 | Nº 886
ISSN 2764-2240

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PORTARIA

Portaria nº 005 , de 16 de setembro de 2024 - CPL

Portaria nº 005 , de 16 de setembro de 2024.   Designa servidor para condução dos processos administrativos que tramitam nas

dependencias da Comissão Permante de Licitação.   O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO de

Imperatriz/MA, LUIZ CARLOS FERREIRA CEZAR, no exercício de suas atribuições e prerrogativas legais que lhe são

conferidas pela Lei Municipal nº 795/1996, com alterações feitas pela Lei Complementar Municipal nº 001/2014, Lei

Ordinária Municipal nº 1.235/2007, Decreto Municipal nº 45/2023, Portaria nº 9.103, de 17 de abril de 2023 do Gabinete do

Prefeito e:   CONSIDERANDO a necessidade de afastamento dos demais agentes de contratação desta Comissão por força de

decisão Judicial.   RESOLVE:   Art. 1º- Designar a servidora e agente de contratação, Sra. CHRISTIANE FERNANDES

SILVA, matrícula nº 38.748-7, para assumir a condução do pregão eletrônico nº 003/2024, oriundo do processo administrativo

nº 02.10.00.079/2024, que se pretende a contratação de empresa especializada para a restauração de pavimento asfáltico com

drenagem, calçada e sinalização vertical e horizontal das ruas do bairro Vila Cafeteira, zona urbana, em Imperatriz/MA, bem

como qualquer outro que surgir nesta Comissão, até decisão contrária. Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, devendo o servidor designado dar ciência do seu teor ao destinatário. Art. 3º- Revogam-se as disposições em

contrário.   GABINETE DO PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE IMPERATRIZ/MA, em

16 de setembro de 2024, 171° ANO DA FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ.     LUIZ CARLOS FERREIRA CEZAR Presidente

da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: LENYSE VIANA ALVARENGA

AUXILIAR DE PREGOEIRO

Código identificador: ytyzkxplaum20240916110958

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO - SEAMO

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

ERRATA CT 001/2024 -SERF

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

SECRETARIA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

URBANA   ERRATA   ERRATA DE EXTRATO DE

CONTRATO, No EXTRATO DE CONTRATO. Espécie:

Contrato nº 001/2024-SEAMO, publicado no Diário Oficial

– ANO 4 - Ed. ISSN 2764-2240, no dia 02 de Setembro de

2024, pag. 2, ONDE SE LÊ “com valor mensal de R$

4.270,00(quatro mil e duzentos e setenta reais), “SERF. 6.

R$ 76.860,00(setenta e oito mil, oitocentos e sessenta

reais)”. LEIA-SE “com valor mensal de R$

4.420,00(quatro mil e quatrocentos e vinte reais”, (SERF.6.

R$ 79.560.00(setenta e nove mil e quinhentos e sessenta

reais”. Imperatriz - MA, 13 de setembro de 2024. Jefferson

Cardoso de Sales. Secretário de Regularização Fundiária

Urbana.
Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

TECNICO EM ADMINISTRACAO NIVEL

Código identificador: jahsvjmhlqd20240916110945

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

112/2023-SEMED

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 112/2023-SEMED, firmado com PROSUS –

PROGRAMAS DE SAÚDE LTDA, inscrito no CPF sob o

nº 10.528.260/0001-98. Objeto: O presente termo aditivo

tem por objeto prorrogar a vigência do Contrato n°

112/2023 – SEMED pelo período de 12 (doze) meses,

contados a partir de sua assinatura, tendo em vista a

continuidade na prestação de serviços médicos de avaliação

Página 2/5

Segunda, 16 de Setembro de 2024 ANO: 4 | Nº 886
ISSN 2764-2240

física de alunos da rede pública municipal de ensino, que

irão participar dos jogos escolares 2024, com fins de

propiciar a prevenção e a possibilidade de participação dos

alunos sem que ocorram riscos danosos à saúde dos

mesmos. As despesas decorrentes da execução do presente

termo aditivo estão estimadas em R$ 40.000,00 (quarenta

mil reais). As despesas decorrentes da contratação correrão

à conta dos seguintes recursos: UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 02.08.12.122.0041.2118 –

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS

ATIVIDADES E PROJETOS DA SECRETARIA;

NATUREZA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 1.500. 001

001; FICHA: 481. Signatários: pelo Contratante, José

Antônio Silva Pereira e pelo (a) contratado (a)

FRANCISCO DAS CHAGAS NASCIMENTO.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

DIRETORA DE DEPARTAMENTO

Código identificador: 1kxxdsntzwy20240916100946

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

AVISO DE CANCELAMENTO
AVISO DE ANULAÇÃO
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA

PORTARIA DE FISCAL N° 159/2024 AO CONTRATO

Nº 013/2020–SEMUS. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

CENTRO BRSILEIRO DE ANALISES CLINICAS

CEBRAC EIRELI. Chamamento Público Nº 002/2019-.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM EXAMES

LABORATORIAIS AOS USUÁRIOS DO SISTEMA

ÚNICO DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE

IMPERATRIZ/MA. A Secretaria Municipal de Saúde de

Imperatriz - MA, através da Coordenação Geral de

Contratos, torna público para conhecimento dos

interessados que tornar sem efeito a publicação da

PORTARIA DE FISCAL N° 159/2024 AO CONTRATO

Nº 013/2020–SEMUS, Data da Publicação: DIÁRIO

OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

IMPERATRIZ/MA, do 28 de Agosto de 2024 ANO: 4 | Nº

873 ISSN 2764-2240. Ordenadora de Despesas/SEMUS –

DORALINA MARQUES DE ALMEIDA/Secretária

Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

ASSESSOR DE PROJETOS ESPECIAIS

Código identificador: m2bwrkqyhlc20240916100954

AVISO DE ANULAÇÃO

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA

PORTARIA DE FISCAL N° 155/2024 AO CONTRATO

Nº 013/2020–SEMUS. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

CENTRO BRSILEIRO DE ANALISES CLINICAS

CEBRAC EIRELI. Chamamento Público Nº 002/2019-.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM EXAMES

LABORATORIAIS AOS USUÁRIOS DO SISTEMA

ÚNICO DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE

IMPERATRIZ/MA. A Secretaria Municipal de Saúde de

Imperatriz - MA, através da Coordenação Geral de

Contratos, torna público para conhecimento dos

interessados que tornar sem efeito a publicação da

PORTARIA DE FISCAL N° 155/2024 AO CONTRATO

Nº 013/2020–SEMUS, Data da Publicação: DIÁRIO

OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

IMPERATRIZ/MA, do dia 19 de Agosto de 2024-ANO: 4 |

Nº 866 ISSN 2764-224. Ordenadora de Despesas/SEMUS –

DORALINA MARQUES DE ALMEIDA/Secretária

Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES
ASSESSOR DE PROJETOS ESPECIAIS

Código identificador: 7rnz0evfym720240916100945

SECRETARIA DE REGULAÇÃO
FUNDIÁRIA - SERF

PORTARIA

PORTARIA N.º 0010/2024 DE 13 DE SETEMBRO DE

2024

Dispõe sobre instauração de Processo Administrativo para

fins de apuração de eventuais irregularidades na expedição

de título definitivo, e dá outras providências... O

SECRETÁRIO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

URBANA DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, no uso de

suas atribuições, que lhe são conferidas pelas Leis

Complementares n°. 002/2012 e 005/2015, RESOLVE: Art.

1º - Instaurar processo administrativo para fins de apuração

de eventuais irregularidades na expedição do título

Página 3/5

Segunda, 16 de Setembro de 2024 ANO: 4 | Nº 886
ISSN 2764-2240

definitivo n° G-13032, deferido e expedido nos autos

Processo Administrativo n° 0052/2018. Parágrafo único.

Autue-se o referido feito sob o nº 0010/2024/GAB/SERF,

apregoando como parte interessada Alyson Cutrim Macedo

e Walder Núbia Correia Furtado. Art. 2º - Determino que o

Departamento de Assessoria Jurídica adote todas as

medidas necessárias para apuração das irregularidades no

citado título definitivo de propriedade e ao final, sejam os

autos encaminhados ao Gabinete do Secretário para decisão

final. Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir de sua

publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Gabinete

do SECRETÁRIO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

URBANA DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do

Maranhão, aos 13 dias de Setembro de 2024, 171° ano da

fundação de Imperatriz. JEFFERSON CARDOSO

SALESSecretário Municipal de Regularização Fundiária

Urbana

Publicado por: RUTH BEZERRA MILHOMEM MOREIRA

TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO NIVEL MEDIO

Código identificador: oht8syhfbki20240916140900

Página 4/5

Segunda, 16 de Setembro de 2024 ANO: 4 | Nº 886
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: atendimento@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	PORTARIA
	Portaria nº 005 , de 16 de setembro de 2024 - CPL

	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	ERRATA CT 001/2024 -SERF

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 112/2023-SEMED

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	AVISO DE CANCELAMENTO
	AVISO DE ANULAÇÃO
	AVISO DE ANULAÇÃO

	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	PORTARIA
	PORTARIA N.º 0010/2024 DE 13 DE SETEMBRO DE 2024

		2024-09-17T02:00:06+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1